

Pracownicy Szpitala Wojewódzkiego domagają się podwyżek



Kilkudziesięciu pracowników wielkopolskich placówek ochrony zdrowia protestowało 22 czerwca przez Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu.

Powodem akcji protestacyjnej jest brak porozumienia w sprawie podwyżek płac oraz nierozstrzygnięty spór zbiorowy w Szpitalu Wojewódzkim.

Pikietę zorganizowały związki zawodowe działające w szpitalu. Wspomagali ich związkowcy z innych placówek służby zdrowia, a także z Volkswagena i Bridgestona.

- O wyższe płace walczymy już od wielu lat. Ostatnia 5% podwyżka była w 2012 r. Z tego powodu 1 czerwca 2015 r. weszliśmy w - trwający do tej pory - spór zbiorowy z dyrekcją szpitala – mówiła przewodnicząca zakładowej „S” Hanna Janowicz-Urbaniak.

Od tego czasu pracownicy szpitala otrzymali jedynie stały dodatek do wynagrodzeń w wysokości 145 zł brutto. W petycji skierowanej do Marszałka Wielkopolskiego, który jest organem założycielskim, związkowcy proponują zawieszenie sporu zbiorowego do czasu przyjęcia nowych regulacji ustawowych, pod warunkiem włączenia tej kwoty do płacy zasadniczej. Leszek Namysł, przewodniczący Regionalnego Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „S” bardzo krytycznie odniósł się do projektu ustawy o najniższym wynagrodzeniu dla pracowników medycznych przedstawionego przez ministra zdrowia.

- „Solidarność” od początku jest przeciwna takiemu rozwiązaniu. Nie pozwolimy na podział na pracowników medycznych i niemedycznych, bo musimy jako służba zdrowia działać jak jeden mechanizm. Jesteśmy od siebie nawzajem zależni.

Z protestującymi spotkał się wicemarszałek Maciej Sytek.



Festiwal 7 Aniołów w Jarocinie



16-17 czerwca w Jarocinie odbył się festiwal 7 Aniołów, w którym wzięło udział ponad 500 osób z różnych zakątków Polski. Działo się naprawdę dużo: na dwóch scenach odbywały się koncerty kilku zespołów; było bardzo dużo ciekawych warsztatów od plastycznych, taneczno-muzycznych sportowych, ekologicznych, kynologicznych, kuglarskich i sitodruku... Oprócz tego wystawy i spektakl plenerowy z udziałem 120 uczestników w reżyserii Mary Sadowskiej pt. "DOMność", która to była motywem przewodnim festiwalu. Pomysłodawcą projektu był franciszkanin o. Kordian Szwarz, a organizatorem „każdy uczestnik”.

Jarocińska "S" chętnie włączyła się w

to dzieło dedykowane wszystkim potrzebującym DOMU: trudnej młodzieży, bezdomnym, dzieciom z domów dziecka. Przekazaliśmy na ten cel 2 tys. złotych, które udało się zebrać wśród naszych członków oraz od organizacji zakładowych "S". W ten sposób wsparliśmy prowadzenie warsztatów, aby każdy mógł w nich uczestniczyć nieodpłatnie. Członkowie Związku pomogli również w przygotowaniu miejsca spotkań, przystrajając zaadoptowany na potrzeby festiwalu budynek w dekoracje z podwieszanych kwiatów.

Komisja Krajowa obradowała w Wielkopolsce

20-21 czerwca na zamku w Rydzynie obradowała Komisja Krajowa "S". Gościem władz Związku była Elżbieta Rafalska, min. Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Dużą część posiedzenia zajęła dyskusja o wolnych niedzielach w handlu. KK przyjęła stanowisko ws. projektu ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele. Zdaniem "Solidarności" w kampanii wyborczej PiS kwestię wolnych niedziel stawiał jako priorytetową i teraz rząd powinien się z tego zobowiązania wywiązać.

Wiele miejsca poświęcono dyskusji o stanie dialogu społecznego w Polsce. Przedstawiciele „S” podkreślali, że Rada Dialogu Społecznego była tworzona jako zaprzeczenie martwej Trójstronnej Komisji. Miała być niezależna, z własnym finansowaniem i możliwością realnego działania. Tymczasem obecne pomysły umocowania dyrektora Rady Dialogu Społecznego na stanowisku zastępcy dyrektora Centrum Partnerstwa Społecznego jest dalszym uzależnieniem tej instytucji od rządu. „S” proponuje powołanie Rzecznika Dialogu, np. na wzór Rzecznika Praw Obywatelskich.

KK przyjęła m.in. stanowiska w sprawie propozycji wzrostu wynagrodzeń oraz emerytur i rent w 2018 r., a także sprzeciwiające się planom zmniejszenia zatrudnienia w Polskiej Grupie Energetycznej o 20 proc.

13 zł
**... I NIE!
KOMBINUJ!**

Od 1 stycznia 2017 r.
obowiązuje minimalna
stawka godzinowa
dla umów zleceń
w wysokości
13 zł brutto.

**JEŚLI TWÓJ SZEFE
PLACI MNIEJ
ZGŁOŚ!**
www.solidarnosc.org.pl

NSZZ **SOLIDARNOŚĆ**
PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY